令和２年２月 18日

２年１組保護者の皆様

                                                         練馬区立上石神井小学校

                                                          校 長  井 口  洋

インフルエンザによる学級閉鎖についてのお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、本日、２年１組では在籍 29名中、インフルエンザによる欠席７名及び発熱による欠

席８名となっております。

そこで、インフルエンザのこれ以上の拡大を防ぐため、明日２月 19 日（水）より２月 22

日（土）まで学級閉鎖といたします。御理解と御協力をお願いいたします。

 なお、本日より学級閉鎖の期間中は、下記の事項に留意して、自宅での予防・療養にあた

っていただきますようお願いいたします。

記

 １ 学級閉鎖期間   令和２年２月 19日（水）～令和２年２月 22日（土）

  ※登校班担当の方にも、学級閉鎖期間を御連絡ください。

２ 留意事項

（１）インフルエンザにかかっている人

      ①安静にして、休養をとらせる。特に睡眠を十分にとらせる。

      ②水分を十分に補給させる。

   （２）インフルエンザの予防には

      ①外出をせず自宅で過ごさせる。

      ②室内の適度な加湿、換気に努める。

      ③バランスの良い食事と適切な水分の補給をする。

      ④規則正しい生活と休養を心がける。

       ⑤うがい、手洗いをしっかり行う。

  ３ その他

（１） 朝、体調不良が認められる場合は無理をさせず改善してから登校させるなど、初

期段階での対応をお願いします。

（２） お子様がインフルエンザにかかった場合は、学校に御連絡ください。

（３） 学童クラブ、児童館、ひろば等についても参加しないなどの留意をお願いします。

（４） インフルエンザと診断された時は、出席停止の扱いとなります。療養後、登校す

る際は、「登校届」に保護者が記入して提出してください。用紙は学校にありま

す。また、上石神井小学校のホームページを開き、「保健関係書類（登校届）」

をクリックすると「登校届」が出てきますので、印刷して御使用できます。